
 

 

Olvasmány – Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 1. 2b. 3-8 – emberek helyett Isten az Atyánk 
Olvasmányközi ének: 79. zsoltár 

Válasza: Téríts meg minket, Istenünk, * ragyogtasd ránk arcodat, és szabadok leszünk 
Szentlecke – 1 Kor 1, 3-9 – Isten meghívott minket Krisztus közösségébe 
Evangélium – Mk 13, 33-37 – Vigyázzatok és virrasszatok! 

  
VViirrrraasssszzaattookk!!  

Az evangélium megnyilatkozásában 
Jézus hangsúlyos figyelmeztetéseket 
fogalmaz meg: „Vigyázzatok és vir-
rasszatok!” (Mk 13, 33); „Ne találjon 
alva benneteket, ha váratlanul megér-
kezik!” (Mk 13, 36) és „Legyetek ébe-
rek!” (Mk 13, 37) Kiérezhetjük 
azt, hogy itt valamilyen na-
gyon erős jézusi kijelentés-
sorozatról van szó, amire fon-
tos és érdemes odafigyelnünk. 

Joggal vetődhet fel ben-
nünk: mire figyeljünk? Mire 
kell vigyáznunk? Mit jelent az 
éberség? Miért kell ébernek lennünk? 
Mit jelent a virrasztás kifejezés? 

Sokféle kép jelenhet meg benső vi-
lágunkban, amikor közel engedjük 
magunkhoz ezeket a szavakat: Figyel-
jetek! Vigyázzatok! Legyetek éberek! 
Virrasszatok! Elképzelhető, hogy fe-
szültté válunk, mert már megint egy 
újabb kívülről jövő elvárással találjuk 

szemben magunkat. Talán gyengének 
érezhetjük magunkat, mert tudjuk, 
hogy végesek az erőink. Ekkor azt 
mondhatjuk magunknak:  „Úgysem 
tudsz éber maradni, egy igazi virrasz-
tó lélekké válni egy életen keresztül.” 
Vagy egyszerűen túlléphetünk a fi-

gyelmeztetésen, mert úgy tű-
nik, a Mester megint lehetet-
lent kíván tőlünk. 

 De az is megtörténhet, 
hogy a figyelmeztetést meghí-
vásként értelmezzük. Benső 
szentélyünkben ott várakozik 
ránk az Úr és hív bennünket, 

hogy tanítson minket. A lelkigyakorlat 
folyamán azt szeretném megosztani 
Veletek, hogy hitem szerint mire tanít 
Jézus ebben a bizonyos benső szen-
télyben. A szavak jelentése így egy po-
zitív üzenetként jelenhet meg a szá-
munkra, ahol a „Virrasszatok!” annyit 
jelent: „Legyetek éberek!” 

Károly atya 

Pestújhely 

IV. évfolyam, 37. szám, 2011. november 27. Ádvent 1. vasárnapja 



IV./37. 

 

ÁÁddvveennttii  kkoosszzoorrúú--kkéésszzííttééss  aa  FFeehhéérr  
ccssooppoorrttbbaann  

November végén családi ádventi ko-
szorú készítésére invitáltuk a csopor-
tunkba járó gyermekek szüleit. Az idő 
borult volt, talán még nyirkosan és kö-
dösen is indult ez a nap, de a szívünk-
ben a szeretet és az összetartozás tüze 
égett. 

Nagy örömünkre szolgált, hogy, bár 
első alkalommal került megrendezésre 
eme közös tevékenység, szinte minden 
gyermekünk családtagja részt vett ben-
ne. 

 
A szülők is örömmel segítettek egy-

másnak és a gyerekeknek, akár az esz-
közök átadásában, akár a gyertyák rögzí-
tésében. Néhány szülő elmondása sze-
rint eddig csak készen vásárolt koszorú-
val várta az ünnepet. Most ragadta meg 
először az alkalmat arra, hogy családja 
saját készítésű dísszel tegye hangulato-
sabbá a karácsonyi előkészületeket. A 
meghitt hangulatú, de mégis vidám 
munka során szebbnél szebb ádventi 
koszorúk készültek. Gyerekek és felnőt-
tek egyaránt büszkén tekintettek alkotá-
saikra és örömtől sugárzó arccal álltak a 
kamera elé megmutatva mindenkinek a 
közösen elkészített ádventi koszorúikat.  
Az együtt töltött kellemes délelőtt meg-
erősítette bennünk azt az elhatározá-

sunkat, hogy az ádventi koszorúk ké-
szítése hagyománnyá váljék a Don 
Bosco Katolikus Napköziotthonos Óvo-
da Fehér csoportjában. 

Timi néni 
Fehér csoport 

Istenünk, te teremtettél mindent, 
mert te vagy a szeretet és az élet forrá-
sa. Te Fiadban világosságot és életet 
adsz nekünk, és Szentlelkeddel megvi-
lágosítod szívünket, hogy megértsük, 
milyen reményre hívtál meg minket. 

Köszönjük neked, Istenünk, hogy 
ebben az évben is megadod nekünk az 
ádventi örömöt, és reményben biza-
lommal várhatjuk Fiadat, a mi Üdvözí-
tőnket. 

AA  ccssaalláádd  ééss  aazz  iisskkoollaa  aazz  eeggéésszzsséé--
ggeess  sszzeemmééllyyiissééggffeejjllőddéésséérrtt  

Ezzel a címmel tartott hétfőn este 
előadást a Családakadémia keretében 
Rózsáné Czigány Enikő, szalézi mun-
katárs, az ELTE Neveléstudományi 
Tanszékének oktatója. 

 
Az előadás az egészséges személyi-

ségfejlődés életépítmény-piramisának 
bemutatásán alapult. Szemléletes hét-
köznapi példákon keresztül nyerhet-
tünk bepillantást abba, miként alakítják 
személyiségünket a kora gyermekkori, 
családban szerzett élmények szinte 
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egész életünk folyamán, legyen szó pár-
választásról, egzisztencia-teremtésről 
vagy a szellemi függetlenség eléréséről. 
Szó esett arról is, milyen fontos a gyer-
mekek számára az iskola, amely az oda-
figyelésre alapozva minden fiatal számá-
ra a személyiségfejlődés fontos közege, 
közössége. 

Az oldott hangulatú előadást követő-
en kötetlen beszélgetésre nyílt lehető-
ség, amelynek során szülők és pedagó-
gusok segítséget kaptunk a szakember-
től mindennapi nevelési problémáink 
megoldásához. 

Köszönjük a tartalmas együttlétet! 
Már most mindenkinek figyelmébe 

ajánljuk a következő Családakadémia-
alkalmat, amelyen Antal atya osztja meg 
velünk gondolatait a hitre nevelésről. 
Tervezett időpont: 2012. február 20. 

Takácsné Kiss Anikó 

Helykitöltés 
SSeeáánn  PPaattrriicckk  OO’’  MMaalllleeyy  bbííbboorrooss  
bbllooggjjaa  

Seán Patrick O'Malley kapucinus 
atya 1984 óta szolgál püspökként, 
2003 óta Boston érseke, 2006 óta bí-
boros. Több vatikáni dikasztérium 
tagja, ő volt az első bíboros, aki blog 
írásába kezdett. 

Blogját 2006. 
szeptember 19-
én kezdte el ír-
ni, alcíme sze-
rint azért, hogy 
megossza az ér-
deklődőkkel él-
ményeit és gon-
dolatait. Leg-
újabb posztjá-

ban arról számol be, hogy részt vett a 
Szent Sír Lovagrend helyi tartományá-
nak lovagavatásán, találkozott három 
svájci gárdistával, valamint részt vett 
egy díjátadáson.  

A november 18-i bejegyzésben arról 
ír a bíboros, hogy közzétett egy lelki-
pásztori levelet a vasárnapi szentmise 
fontosságáról (Jesus’ Eager Desire: Our 
Participation in the Sunday Mass). Sze-
rinte ugyanis szükséges, hogy újra rá-
mutassunk a liturgia és a vasárnapi 
szentmise fontosságára, amelynek éle-
tünk középpontjában kell állnia. A levél 
szövegét magában a posztban is közzé-
tette a főpásztor.  

Ugyancsak megosztotta olvasóival a 
római ad limina látogatás tapasztalatait 
(az Egyesült Államok püspökei ezekben 
a hónapokban tesznek ad limina láto-
gatást a pápánál). Mint írja, a Szentatya 
meglátása szerint „különösen barátsá-
gos és melegszívű” ember. A püspö-
kökkel való beszélgetés folyamán XVI. 
Benedek leginkább az evangelizáció ál-
lásáról érdeklődött, valamint a szemi-
náriumok és katolikus egyetemek álla-
potára volt kíváncsi. 

Magyar Kurír 

Sajnos ezen a héten sem érkezett 
elég írás a be. Továbbra is kér-
jük, hogy aki szívesen megosztaná egy 
élményét, olvasmányát, filmét, vagy 
akár csak a gondolatait, küldje el az 
impresszumban található e-mail címre! 
Ugyanerre a címre küldheti igényeit, ja-
vaslatait is, hogy mit szeretne olvasni az 
újságban. Ha nem használ számítógé-
pet, cikkét leírhatja kézzel, papírra is, és 
leadhatja a sekrestyében, vagy a plébá-
nián. Készítsük együtt az újságot! 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
Hálásan köszönjük a kedves testvé-

reknek az elmúlt vasárnap a Magyar 
Katolikus Karitász és plébániai karitá-
szunk  megsegítésére adott támogatá-
sát! Minden jótevőnek Isten fizessen 
meg! 

1.) Ádvent idején a szombati 
vigíliamisékben az elmélkedéseket 
Neruda Károly atya, a pestújhelyi Ke-
resztelő Szent János plébánia káplánja 
mondja. Hétköznapokon a reggeli rorate 
szentmisék ½7-kor kezdődnek, utána 
pedig közösen imádkozzuk a reggeli 
dicséretet. 

2.) A mai napon ismét útjára indul a 
Szállást keres a Szent Család ájtatos-
ság. Azok a családok, vagy egyedül 
élők, amelyek, ill. akik egy-egy napra be-
fogadnák a Szent Család képét, még je-
lentkezhetnek a sekrestyében, vagy a 
plébánián. 

3.) A héten elsőcsütörtök lesz, az esti 
szentmisében papi hivatásokért imád-
kozunk és két szín alatt áldoztatunk. 

4.) Másnap elsőpéntek, felkeressük 
idős és beteg testvéreinket a szentsé-
gekkel. Este 8 órától virrasztó taizéi 
imádság lesz a templomban. 

5.) Szombat elsőszombat, az esti 
szentmise előtt ¾6-kor rózsafüzér 
imádságot végzünk a magyar családo-
kért és az ifjúságért. Minél többen kap-
csolódjanak közös imádságunkba itt a 
templomban, vagy otthon egy tized ró-

zsafüzér közös elimádkozásával!  
6.) Jövő vasárnap, december hónap 

első vasárnapján délután 4 órától 
csöndes szentségimádás lesz templo-
munkban, 6 órától közös ima. Az esti 
szentmise után pedig a Budafoki Mo-
zart Ifjúsági Zenekar ad ádventi kon-
certet a templomban, melyre mindenkit 
szeretettel hívunk. 

7.) December 8-án, Szűz Mária 
szeplőtelen fogantatásának ünnepén, 
csütörtöki napon az esti ½7 órai 
szentmisében köszöntjük dr. Takács 
Nándor püspök atyát pappá szentelé-
sének 60. évfordulója, gyémántmiséje 
alkalmából. Minél többen kapcsolód-
junk a családi köszöntéshez, kifejezve 
ezzel is köszönetünket azért a szolgála-
tért, melyet a püspök atya templomunk-
ban, közösségünkért végzett! 

8.) December 10-én, szombaton 
délután 3-tól 6-ig a családos közössé-
gek ádventi lelki napja lesz az alsó hit-
tanteremben. Vezeti Szűcs Balázs egye-
temi lelkész atya. 

9.) Felhívjuk azok figyelmét, akik 
még nem rendezték a 2011. évre egy-
házi hozzájárulásukat (egyházi adó), 
hogy ezt megtehetik a sekrestyében, a 
plébánián, vagy csekken, mely a temp-
lom bejáratánál található. 

10.) A hét jeles napjai: szerdán 
Szent András apostol, szombaton pedig 
Xavéri Szent Ferenc áldozópap ünnepe 
lesz. 

 


